*este aditamento de la glosa; vel consulum vel, insertan las ed Schf Hal y las demás*

(17) *Los mms. Hfn Gt, y Bk; compositaeve, las ed Schf Hal y las demás*

(18) *si, Bk, conforme con el C. Theod*

(19) *effertenda, el C Theod, y Bk.*

(20) *si, la colocan después de inhiantibus, el ms Hfn, y el C. Theod*

(21) *infetimus, el C Theod; inserimus, el ms Hfn; miselimus, unos, y otros inserimus, según Azo*

(22) *El ms Hfn, las ed Schf Cuy Cont 76 Bk, y el C Theod; hoc, Hal y las demás*

(23) *immodico, omitela el C Theod*

(24) *Asi enmendó Cuyacio atendiendo á sus códigos y al C. Theod, siguiéndole luego Cont 76 y Bk; actum, el ms Hfn., y las demás ed*

(25) *Cuyacio según sus códigos y el C Theod.; índices nummarios, el ms Hfn; índices nummarios, Bk; indigentibus non numerariis, las ed Schf Hal y las demás*

(26) *El ms Hfn, Cuyacio según los códigos y el C Theod, y Bk; piæbendum, las ed. Schf Hal y las demás*

(27) *petit el ms Hfn, teniendo muchos libros esta falsa lectura, según dice Azo*

crilega fuerit dissimulatione violatum, et (1) accipientem pudoris fortunarumque manebit excidium, et cogentem par poena mulctabit, et officium triginta librarum auri vexatione quatietur

Dat. IV Non Febr Constantinop MEROBAUDE II et SATURNINO Conss (2) [383]

Epítome graecae const iustiniani (3) ex Bas

2 — Constitutio vult, ut sex tantum solidi praestentur a singulis provinciis pro insinuatione sacrarum literarum vel generalium constitutionum vel publicorum commonitoriorum (4) vel statuarum, is autem, qui plus acceperit, quadruplum reddat; hoc prohibente praeside et episcopo et primoribus civitatis omnique civili et publico officio Episcopus enim indignationem principis incurrit, praeses excidet magistratu et bonis publicatis relegabitur, et officium etiam periclitatur Neque ob has causas descriptionem fieri ultra sex aureos, neque sub specie, quod sponte nil solvant; sed ab accipiente quadruplum inferri Quum vero cives volunt se ipsos describere, ut puta operis publici aut sitoniae causa, vel hoc sibi concedi a principe expetunt, non oportet eos exinde damnum sentire, ne sacerdotes indignationem incuriant, praesides magistratu excidant et bonis publicatis relegentur, officium autem in corpus plectatur, si principi non denunciata fuerint, quae contra hanc constitutionem admissa sunt Licet enim descriptis contradicere describentibus, ac si id facere nequeant, invocare praesidem et ad principem deferre Sed nec oportet patres civitatum aut sitonas aut provinciales susceptores ex retributibus, quos penes se habent, quidquam praebere, ita ut quantitas ad usum destinatum non servetur Quod si praeses violaverit, de suo restituet; imminutae enim debent res publicae et civitatum conservari